
"

N

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI A CERTIFIKACI

Partnerství, o.p.s.

se sídlem v Brně, Údolní 33

zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl N, vložka 42

IČ: 26268817

DIČ: CZ2626881 7

S004P01K7HQS

jejímž jménem jedná a podepisuje Ing. Luboš Kala, ředitel

(dále též „Partnerství")

a

Město Hodonín

se sídlem v Hodoníně, Masarykovo nám. 1

IČO: 00284891

DIČ: CZ699001 303

jehož jménem jedná a

e-mail kontaktní osoby:

(dále též „certifikovaná organizace")

uzavřeli spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012
Sb., občanského zákoníku tuto smlouvu o spolupráci a certifikaci.

Preambule

Certifikace Cyklozaměstnavatel je český národní certifikační systém, jehož nositelem je Partnerství,

o.p.s., a který je kompatibilní s celoevropským standardem. Cílem certifikace Cyklozaměstnavatel je

zlepšování podmínek na pracovišti pro dojíždění zaměstnanců do práce na kole. Certifikace umožňuje
organizacím přihlásit se k odpovědnosti za dopravni možnosti svých pracovníků a tyto možnosti

prostřednictvím implementovaných opatření zkvalitňovat (dále jen „certifikace").

Certifikační proces ukazuje možnosti, kterými organizace na svém pracovišti může vytvářet vhodné

podmínky pro cyklodopravu a přispět tak k lepši dopravě ve městě, ochraně životního prostředí a

zlepšováni zdravotní a duševní pohody svých zaměstnanců.

Partnerství je oprávněno k udělení certifikace a kontrole podmínek pro její plnění.

Smluvní strany shodné prohlašuji, že na základě provedeného auditu (Příloha č.1 této smlouvy)
získala certifikovaná organizace certifikaci Cyklozaměstnavatel.

t.

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je upravit práva a povinnosti smluvních stran při plnění podmínek certifikace.

II.

Práva a povinnosti smluvních stran

1 . Certifikovaná organizace se zavazuje:

a) dodržovat kritéria certifikace po dobu platnosti této smlouvy, uveřejněná na

internetových stránkách: www.cyklozamestnavatel.cz; certifikovaná organizace

prohlašuje, že se s těmito kritérii certifikace seznámila a jejich obsah je jí dobře znám,

b) ke zveřejněni informace o certifikaci pracoviště, včetně loga certifikace a odkazu na

www.cyklozamestnavatel.cz, na svých webových stránkách nebo sociálních sítích a

dále umístěni certifikátu a označení Cyklozaměstnavatel na dobře viditelném místě

certifikovaného pracoviště,



c) umožnit osobě k tomu pověřené Partnerstvím kontrolu dodržování kritérií certifikace
formou pravidelných kontrol a auditů,

d) poskytovat Partnerství pravdivé informace o své organizaci,

e) oznámit Partnerství všechny nové skutečnosti, které mohou mít vliv na plnění smlouvy
o certifikaci a to do 30 dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala,

f) odstranit po ukončení platnosti smlouvy označeni organizace logem
Cyklozaměstnavatel (dále též „logo certifikace"),

g) nahradit označení Cyklozaměstnavatel v případě odcizeni či zničení.

2. Certifikovaná organizace prohlašuje, že souhlasí:

a) se zveřejněním informaci o certifikované organizaci Partnerstvím na internetových
stránkách www.cyklozaměstnavatel.cz a v dalších informačních kanálech,

b) se zveřejněním informace o certifikaci třetími osobami, které tuto informaci získají ze

stránek www.cyklozaměstnavatel.cz.

3. Partnerství se zavazuje:

a) kontrolovat plnění certifikačních kritérií, a to zejména formou auditu prováděného vždy
po dvou letech od udělení (obnovení) certifikátu,

b) dodat organizaci po úspěšné certifikaci certifikát a samolepku pro označeni pracoviště
logem certifikace,

c) zveřejnit informace o certifikované organizaci na internetových stránkách
www.cyklozaměstnavatel.cz a aktualizovat změny v údajích o organizaci do 30 dní od
obdržení,

d) informovat o zvýhodněných nabídkách a slevách zboží nebo služeb pro certifikované
organizace od produktových partnerů,

e) usilovat o co nejširší informovanost o skutečnosti, že organizace byla certifikována.

III.
Logo certifikace

Certifikovaná organizace je oprávněna používat logo certifikace pouze po dobu platnosti certifikátu ve

formátu dle Přílohy č. 2 této smlouvy. Certifikovaná organizace bere na vědomí, že certifikát je platný
vždy po dobu dvou let od jeho udělení.

IV.
Doba platnosti a ukončení smlouvy

1 . Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Tato smlouva zaniká:

a) odstoupením ze strany Partnerství (čl. VI),

b) výpovědí ze strany certifikované organizace (čl. VII),

c) zánikem jedné ze smluvních stran,

d) dohodou smluvních stran.

3. V případě ukončení smlouvy v průběhu platnosti certifikátu se uhrazený poplatek na dané období
nevrací.

V.
Platební podmínky

1. Certifikace je na základě výhry v rámci „Do práce na kole" na 1 rok zdarma.

2. Partnerství je oprávněno provést fakturaci certifikované organizaci dle ceníku (čl. Vlil) na další

období 1x za 2 roky se splatností 14 kalendářních dní ode dne vystavení faktury.

3. Vystavená faktura bude obsahovat náležitosti účetního dokladu v souladu s příslušnými

právními předpisy. V opačném případě je certifikovaná organizace oprávněna takto vystavenou

fakturu vrátit. V případě vrácení faktury počíná běžet nová splatnost faktury po jejím opětovném

vystavení.

4. Za skutečné datum provedeni úhrady se považuje den připsání dané částky na účet

Partnerství.



VI.

Odstoupení od smlouvy

Partnerství je oprávněno od této smlouvy odstoupit v případě:

a) hrubého porušeni této smlouvy certifikovanou organizaci, zejména neplněním certifikačních
kritérii,

b) poškození dobrého jména Partnerství,

c) neuhrazeni poplatku za certifikaci.

VII.

Výpověď smlouvy

Certifikovaná organizace je oprávněna tuto smlouvu vypovědět. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná

běžet dnem následujícím po jejím doručení Partnerství. V případě výpovědi smlouvy není

certifikovaná organizace nadále oprávněna užívat logo certifikace.

Vlil.

Ceník

Ceník, který je přílohou a nedílnou součásti této smlouvy, může být měněn, a to jednostranně

Partnerstvím. Změnu ceníku je Partnerství povinno oznámit certifikované organizaci na e-mailovou

adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. V případě nesouhlasu se změnami má organizace právo

smlouvu vypovědět (čl. VII).

IX.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno

vyhotovení.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných postupné

číslovaných dodatků.

3. Právní vztahy mezi certifikovanou organizaci a Partnerstvím, které vyplývají z této smlouvy a

nejsou v ní upraveny, se řídí právním řádem ČR, zejména občanským zákoníkem.

4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. 1 : Audit o certifikaci

Příloha č. 2: Logo certifikace

Příloha č. 3: Ceník

5. Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednáni

podle jejich pravé a svobodné vůle, určité, vážné a srozumitelné, nikoliv v tísni a za nápadné

nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy.

o.p.s <S v Srně. edd 0. vt. 187

V...r{t.£?.C.Í.'.ír:!f:..........dne ...i.. ..........



Audit k certifikaci Cyklozaměstnavatel: Město Hodonín wy Město Hodonín

Informovaní, komunikace a motivace

u Účast v oficiální soutěži typu Do práce na kole 10 10

L2 Rozšíření kampaně oficiální soutěže typu Do práce na kole uvnitř firmy 6 6

li Organizace vlastní mobilitní soutěže uvnitř firmy 6 6

M Infopack o cyklodopravě pro stávající a nové zaměstnance 8 0

li Firemní newsletter/intranet/nástěnka informující o cyklodopravě 6 6

L6 Pravidelné události propagující cyklodopravu 6 6

li Drobné odměny pro zaměstnance dojíždějící na kole 3 0

1 8
Individuální asistence při hledání vhodné trasy na kole nebo mentoring

1.0
zkušenějších kolegů 2 2

li Firemní cyklovýlet 3 3

no Školení a workshopy o cyklodopravě 3 0

lil Cyklomapa okolí pracoviště 5 5

Koordinace a organizace

11 Firemní manažer mobility (příp. cyklokoordinátor) * 1 1

12 Strategické plánování mobility 8 8

li Finanční podpora cyklodopravy 6 6

14 Využití cyklologistiky nebo kurýrních služeb 4 4

15 Koordinace a výměna informací o mobilitě s ostatními blízkými firmami 3 3

Servis a provoz

U Firemní sada cyklonářadí na pracovišti *
9 9

12 Přeměna místnosti na opravnu kol nebo instalace montážního stojanu 7 0

3j Akce zaměřené na vyzkoušení kol a cyklovýbavy 5 0

M Firemní kola 7 7

li Slevy v cykloprodejnách pro zaměstnance 3 0

li Půjčovna cyklovybavení nebo firemních kol pro zaměstnance 7 7

1Z Ochrana proti krádeži kola *
7 7

li Pravidelné (sezónní) dny pro údržbu kol 5 0

Infrastruktura

á 1
Parkovací místa pro kola v blízkosti vchodu (<20 m) nebo blíže jak parkovací

místa pro automobily* 10 10

41 Minimální počet stání pro kola (nejméně 1 místo na 20 zaměstnanců) 10 10



43 Návštěvnická parkovací místa pro kola 8 8

44 Přístřešek pro kola (zastřešení parkování) *
7 7

15 Osvětlené parkování pro kola* 5 5

£6 Bezbariérový přístup k parkování pro kola *
9 9

47 Základní servisní sada v blízkosti parkoviště pro kola (nebo přímo na něm) 3 0

43 Snaha o napojení na městskou síť cykloinfrastruktury 9 9

43 Fyzické umožnění vjezdu na kole i do areálu firmy 8 8

410 Šatny 10 0

411 Uzamykatelné skříňky na oblečení a výbavu na kola 9 9

y2 Sušárna na oblečení 4 0

413 Sprchy* 10 10

 4 Pračka Z 0

Management parkování jako podpůrný nástroj

LI Parkování pouze s oprávněním 10 10

LI Parking cash-out nebo placené parkování 7 0

u
Přeměna parkovacích míst blízko vchodu na parkování pro kola anebo na zelené

J.j

plochy 9 9

54 Využití poplatků za parkování na podporu cyklodopravy 7 0

53 Snížení počtu služebních vozů 5 0

53 Služební auto jako zaměstnanecký benefit není poskytováno 8 8

LZ Benefity podporující využití auta neexistují anebo jsou redukovány 8 8

Zákazníci a cyklodoprava

61 Parkovací místa pro kola zákazníků 8 8

67 Motivační program / systém pobídek pro zákazníky na kole 8 0

63 Sada nářadí na opravu kola pro zákazníky 4 0

64 Informace pro návštěvníky na jízdním kole 5 0

CELKEM 313 224

100% 71%
1 povinné pro udělení certifikátu

30% -50% bronzový

51% -70% stříbrný

71% -100% zlatý



příloha č. 2: Logo certifikace

L

CYKLOZAMĚSTNAVATEL

/d

1

ú

n

CYKLOZAMĚSTNAVATEL

id

í

Q

p

\

ZLATÝ CYKLOZAMĚSTNAVATEL
1 J



Příloha č. 3

Ceník certifikace Cyklozaměstnavatel

Poplatek za certifikaci (na 2 roky) .............................................6 000 Kč

Poplatek za certifikaci (na 2 roky) pro organizace,

které se účastní výzvy Do práce na kole ...................................5 000 Kč

Ceny jsou uvedeny bez DPH 21%.

Za Partnerství, o.p.s.

Ing. Luboš Kala
ředitel


